INSTITUTO DE ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO, A.C

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

(Reducciones)
2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacior
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes e

Mobiliario y Equipo de Administracior
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativc
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratoric
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomentc

Inversiones Fil i y Otras P

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capita

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Apor

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

24,478.4
9,760.6

10,684.3
24571
1,576.4

1,579.3

476.0
175.0

385.8

439.5
71.0

32.0

5,638.0

565.5
430.8
2,961.7
105.5
279.0
95.4
240.0
6.0
954.1

0.0
318.9
2045
114.4

93.6
1131

157.7

62.5
13.5

0.0
246
20.6
16.7
26.7

1.3

3.1

910.9

910.9

24,478.4
9,441.7
10,888.8

2,571.5
1,576.4

910.9

14,162.9
6,597.2
4,789.6

1,797.7
978.4

833.0

343.7
194.3

18.3

243.4
4.1

29.2

2,122.8

268.2
394.3
727.6
92.9
89.9
68.4
32
478.3

896.5

896.5

14,128.3
6,597.2
4,789.6

1,797.7
943.8

812.2

322.9
194.3

18.3

243.4
4.1

29.2

2,084.4

264.7
394.3
727.6
92.9
89.9
68.4
32
443.4

896.5

896.5

10,315.5
2,844.5

6,099.2
773.8
598.0

746.3

225.9
93.8

209.8

196.1
4.4

16.3
3,515.2

272.7
36.5
22135
29.3
215.8
95.4
170.3
28
478.9

14.4

Total del Gasto

31,695.7

910.9

32,606.6

18,015.2

17,921.4

14,591.4




